
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0304.01/2024 
Processo Administrativo N° 0304.01/2024-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 03/04/2024 15:08:05 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
15/04/2024 17:35:35 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

16/04/2024 10:12:38 CADASTRO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 

16/04/2024 10:26:59 CADASTRO DE PROPOSTA SABERES — SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS 

up 16/04/2024 10:28:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 

• 

16/04/2024 13:17:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SABERES — SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS 

16/04/2024 15:18:06 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 

16/04/2024 15:32:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 

16/04/2024 20:29:04 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME 

17/04/2024 01:12:18 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

17/04/2024 01:14:17 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

17/04/2024 09:00:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
17/04/2024 09:01:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o deu desfecho. 
17/04/2024 09:01:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 

as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
17/04/2024 09:01:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pego que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
17/04/2024 09:02:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 0304.01/2024-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 

Pregão a todos. 
17/04/2024 09:55:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhor licitante, terminada a fase de lances, e negociação, e conforme item 3.1.23 do edital solicito que no prazo de 03 

(três) horas, envie a proposta adequada ao ultimo lance ofertado. Portanto anexem sua proposta consolidada referente ao seu último 

lance até as 13:00h0ras de hoje 17/04/2024. 
17/04/2024 09:55:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que iremos analisar a documentação de habilitação e propostas de pregos e voltaremos as 14:00h0ras de hoje 

17/04/2024 para anunciarmos o resultado. 
17/04/2024 10:29:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 adicionou o arquivo dd7878e11cd24953abbc7c1ab4ff6828.pdf 

aos documentos complementares. 
17/04/2024 14:00:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde Senhores licitantes! 
17/04/2024 14:00:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de pregos anexadas no sistema, chegamos ao 
seguinte resultado. 
17/04/2024 14:00:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Cornifnicamos que a empresa MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304- MALU DOCES E SALGADOS, CNPJ N°
29.133.385/0001-47, está devidamente HABILITADA E CLASSIFICADA nos LOTES 01,02, por cumprir as exigências do edital.
17/04/2024 14:18:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Comunicamos a todos que a empresa ganhadora foi: 01. MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 - 

MALU DOCES E SALGADOS, CNPJ N° 29.133.385/0001-47 e está devidamente habilitada/classificada, por cumprirem as 
exigências do Edital. 

Gerado em: 30/04/2024 13:26:27 1 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

17/04/2024 14:19:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 - BOLOS, SALGADOS E LANCHES, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: BOLO CONFEITADO COM COBERTURA DE CHANTILLY E DETALHES EM LEITE NINHO COM 2 RECHEIOS, 
TAMANHO GRANDE, BOLO CONFEITADO COM COBERTURA DE CHANTILLY E DETALHES EM LEITE NINHO COM 2 
RECHEIOS - TAMANHO GRANDE. 
Quantidade: 319 Valor Unit.: 19,00 

Item: 2 Unidade: KG Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

• Descrição: BOLO SIMPLES, FOFO, DE LEITE CONDENSADO, TAMANHO GRANDE, BOLO SIMPLES, FOFO, DE LEITE 
CONDENSADO, TAMANHO GRANDE. 
Quantidade: 166 Valor Unit.: 16,65 Valor Total: 2.763,90 

Item: 3 Unidade: KG Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: BOLO SIMPLES, FOFO, DE COCO QUEIMADO E COBERTURA DE BRIGADEIRO, TAMANHO GRANDE, BOLO 

SIMPLES, FOFO, DE COCO QUEIMADO E COBERTURA BRIGADEIRO, TAMANHO GRANDE, PESO MÍNIMO 2,8 
QUILOGRAMAS. 
Quantidade: 216 Valor Unit.: 23,00 Valor Total: 4.968,00 

Item: 4 Unidade: KG Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: BOLO SIMPLES FOFO DE MILHO VERDE, TAMANHO GRANDE, BOLO SIMPLES, FOFO, DE MILHO VERDE, 

TAMANHO GRANDE. 
Quantidade: 168 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 3.360,00 

Item: 5 Unidade: KG Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: BOLO SIMPLES, MOLE, DE LEITE, COCO E QUEIJO, TAMANHO GRANDE, BOLO SIMPLES, MOLE, DE LEITE, COCO 

E QUEIJO, TAMANHO GRANDE, PESO MINIMO DE 3 QUILOGRAMAS. 
Quantidade: 239 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 4.780,00 

Item: 6 Unidade: CENTO Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: CENTO DE SALGADINHO, BOLINHA DE QUEIJO, CENTO DE SALGADINHO, BOLINHA DE QUEIJO. TIPO: BOLINHA 

DE QUEIJO; APRESENTAÇÃO: FRITO; APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO; SABOR: QUEIJO; PESO MÍNIMO: 20 GRAMAS; 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO. 
Quantidade: 34 Valor Unit.: 49,00 Valor Total: 1.666,00 

gh Item: 7 Unidade: CENTO Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Mr Descrição: CENTO DE SALGADINHO, CANUDINHO DE FRANGO, CENTO DE SALGADINHO, CANUDINHO DE FRANGO. TIPO: 

CANUDINHO; APRESENTAÇÃO: FRITO; APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO; SABOR: FRANGO; PESO MiNIMO: 20 GRAMAS, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO. 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 46,00 Valor Total: 1.840,00 

Item: 8 Unidade: CENTO Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: CENTO DE SALGADINHO, COXINHA, CENTO DE SALGADINHO, COXINHA. TIPO: COXINHA; APRESENTAÇÃO: 

FRITO; APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO; SABOR: FRANGO; PESO MiNIMO: 20 GRAMAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

PRONTO PARA CONSUMO. 
Quantidade: 39 Valor Unit.: 47,00 Valor Total: 1.833,00 

Item: 9 Unidade: CENTO Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: CENTO DE SALGADO, MISTINHOS, CENTO DE SALGADO, MISTINHOS. TIPO: RISSOLE; TAMANHO: PEQUENO; 

APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO; SABOR: MISTO; PESO MÍNIM0:20 GRAMAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA U 

CONSUMO. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 45,00 Valor Total: 225,00 

Item: 10 Unidade: CENTO Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: CENTO DE SALGADO, PASTEIZINHOS, CENTO DE SALGADO, PASTEIZINHOS. TIPO: PASTELZINHO; 

APRESENTAÇÃO: FRITO; APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO; SABOR: FRANGO; PESO NANO :20 GRAMAS; CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO. 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 46,00 Valor Total: 368,00 

Item:,11 Unidade: UNID. Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: SANDUÍCHE NATURAL (MINI), SANDUÍCHE NATURAL (MINI): PÃO DE FORMA OU DE BATATA RECHEADO COM 

FRANGO, CENOURA E REQUEIJÃO. APROXIMADAMENTE 80 GRAMAS CADA UNIDADE. 
Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 5.040,00 

Valor Total: 6.061,00 

Gerado em: 30/04/2024 13:26:27 2 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

• 

Item: 12 Unidade: UNID. Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 
Descrição: TAPIOCA RECHEADA AMIDO, TAPIOCA RECHEADA AMIDO. BASE: MANDIOCA; GRUPO: TAPIOCA; SUBGRUPO: 
GOMA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, COM SABOR. 
Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 1.575,00 
Item: 13 Unidade: KG Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 
Descrição: TORTA DE FRANGO GRANDE, TORTA DE FRANGO GRANDE, ALIMENTO SEMIPRONTO OU PRONTO. TIPO: 
TORTA; RECHEIO: FRANGO; APRESENTAÇÃO: CONGELADO. 
Quantidade: 142 Valor Unit.: 26,44 Valor Total: 3.754,48 

Razão Social 

1 MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 

2 SABERES — SERVIÇOS, PROJETOS E 

3 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME 

4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 

5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 

6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 

Razão Social 

Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

075 29.133.385/0001-47 47.428,32 38.234,38 Sim 

039 22.404.550/0001-09 47.428,32 41.999,00 9,85 Sim 

105 04.854.223/0001-77 47.265,02 47.265,02 12,54 Sim 

043 35.959.058/0001-41 47.428,32 47.428,32 0,35 Sim 

144 04.011.796/0001-39 47.428,32 47.428,32 0,00 Sim 

092 26.393.753/0001-06 47.428,32 47.428,32 0,00 Sim 

088 27.141.930/0001-11 47.428,32 47.428,32 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/04/2024 15:08:04 PUBLICADO 

04/04/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/04/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/04/2024 09:02:07 DISPUTA 

17/04/2024 09:02:07 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LIDA (PARTICIPANTE 043) 47.428,32 

17/04/2024 09:02:07 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 144) 

17/04/2024 09:02:07 LANCE SABERES — SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 

47.428,32 

47.428,32 

17/04/2024 09:02:07 LANCE MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 (PARTICIPANTE 075) 47.428,32 

17/04/2024 09:02:07 LANCE ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME (PARTICIPANTE 105) 47.265,02 

17/04/2024 09:02:07 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 47.428,32 

17/04/2024 09:02:07 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 47.428,32 

17/04/2024 09:04:04 LANCE SABERES — SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 47.065,00 

17/04/2024 09:13:54 LANCE MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 (PARTICIPANTE 075) 46.800,00 61 

17/04/2024 09:17:07 TEMPO RAND6MICO 

17/04/2024 09:25:07 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado. 

17/04/2024 09:25:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 039, 
PARTICIPANTE 105, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 144, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 088 

17/04/2024 09:25:07 FECHADO 1 

17/04/2024 09:26:20 LANCE SABERES — SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 41.999,00 

17/04/2024 09:28:26 LANCE MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 (PARTICIPANTE 075) 38.235,00 

17/04/2024 09:30:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

Gerado em: 30/04/2024 13:26:27 3 de 5 



40

MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

17/04/2024 09:30:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 

17/04/2024 09:30:07 HABILITAÇÃO 

17/04/2024 09:50:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 075: Bom dia!Senhor licitante MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 - MALU DOCES E 
SALGADOS, CNPJ N°29.133.385/0001-47, poderá melhor seu lance nos LOTES 01 e 02, 03? 

17/04/2024 09:51:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 075: Senhor licitante MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304- MALU DOCES E SALGADOS, 
CNPJ N°29.133.385/0001-47, poderá melhor seu lance nos LOTES 01 e 02? 

17/04/2024 09:53:04 MENSAGEM MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 (PARTICIPANTE 

Senhor Pregoeiro, essa é a nossa melhor oferta. 
17/04r2024 10:25:29 LANCE MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 (PARTICIPANTE 075) 38.234,38 

17/04/2024 10:28:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
17/04i2024 14:01:29 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

17/04/„2024 14:16:30 EM ADJUDICAÇÃO 

30/04/2024 13:26:27 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 02 - REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA, REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA COMPOSTA DE: BAIA° OU ARROZ E FEIJÃO, 
MACARRAO, 1 TIPO DE VERDURA, 2 TIPOS DE CARNE, FAROFA DE FARINHA OU CUSCUZ. PESO LIQUIDO MINIMO DE 500 
GRAMAS. 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 12,99 Valor Total: 5.196,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DM(%) ME 

1 MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 101 29.133.385/0001-47 5.736,00 5.196,00 Sim 

2 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME 026 04.854.223/0001-77 5.716,00 5.716,00 10,01 Sim 

3 SABERES — SERVIÇOS, PROJETOS E 058 22.404.550/0001-09 5.736,00 5.736,00 0,35 Sim 

4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 106 35.959.058/0001-41 5.736,00 5.736,00 0,00 Sim 

5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 094 26.393.753/0001-06 5.736,00 5.736,00 0,00 Sim 

6 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 033 04.011.796/0001-39 5.736,00 5.736,00 0,00 Sim 

7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 021 27.141.930/0001-11 5.736,00 5.736,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/04/2024 15:08:04 PUBLICADO 

04/04/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/04/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/04/2024 09:20:27 DISPUTA 

17/04/2024 09:20:27 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 106) 5.736,00 

17/04/2024 09:20:27 LANCE HOMAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 033) 5.736,00 

Gerado em: 30/04/2024 13:26:27 4 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

17/04/2024 09:20:27 LANCE SABERES — SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS (PARTICIPANTE 5.736,00 

17/04/2024 09:20:27 LANCE MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 (PARTICIPANTE 101) 5.736,00 

17/04/2024 09:20:27 LANCE ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME (PARTICIPANTE 026) 5.716,00 

17/04/2024 09:20:27 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 5.736,00 

17/04/2024 09:20:27 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 021) 5.736,00 

17/04/2024 09:35:27 TEMPO RAND6MICO 

17/04/2024 09:43:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado. 

17/04/2024 09:43:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 101, 
PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 106, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 021 

Ask 17/04/2024 09:43:27 FECHADO 1 

111, 17/04/2024 09:44:44 LANCE MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 (PARTICIPANTE 101) 5.196,00 

17/04/2024 09:48:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 

17/04/2024 09:48:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

17/04/2024 09:48:28 HABILITAÇÃO 

17/04/2024 09:52:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 101: Senhor licitante MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304- MALU DOCES E SALGADOS, 
CNPJ N°29.133.385/0001-47, poderá melhor seu lance nos LOTES 01 e 02? 

17/04/2024 09:53:22 MENSAGEM MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ 31555330304 (PARTICIPANTE 

Senhor Pregoeiro, essa é a nossa melhor oferta. 

17/04/2024 10:28:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 
17/04/2024 14:01:29 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

17/04/2024 14:16:30 EM ADJUDICAÇÃO 

30/04/2024 13:26:27 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: ERMIL TOS QUEIROZ 

Gerado ern: 30/04/2024 13:26:27 5 de 5 


